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Osona
Parroquia de Sant Andreu de Gurb

A 1400 metres per pista asfaltadai cami rural dela carretera C-17,
punt quilomeétric 66'100

41.96536
2.24074
437086
4646209

08100 - 253

Patrimoni immoble
Obracivil

Modern Contemporani
XVII-XIX

Regular

Laresclosa es troba coberta de bardissa.
I nexistent

Dificil

Sense Us

Privada

Generalitat de Catalunya. Departament de Medi Ambient. ACA. ¢/
Provenca, 204-208, 08036 Barcelona

Jordi Compte
dc., 16/02/2011 - 01:00


https://patrimonicultural.diba.cat/element/moli-doms

Descripcio

Laresclosadel moli d'Oms esta situada sobre el pas del Rimentol, al sud-oest dOmsi al nord-oest de la
Teuleriai € moli d'Omes.

Estractad'un llarg mur de magoneria de pedra amb una curvatura lleugera que creua el pas del Rimentol. El
mur té uns 12 metres de llargadai practicament arriba als 4 d'algada, amb un ample contrafort al costat est
gue és el punt d'inici del canal. Bona part de la resclosa queda coberta de vegetacio. El canal que es desviaa
I'est de laresclosai que antigament portaval'aiguaala Teuleriad'Omsi € moli d'Oms es conserva molt
erosionat i en alguns punts encara conserva senzilles comportes i passos per sobre bastits amb |l oses.
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